
Uchwała Nr 5960/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 5 października 2018 roku 

 

 

w sprawie uznania celowości realizacji projektu w ramach zadania publicznego 

Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie przeciwdziałania uzależnieniom 

(alkoholowym i/lub narkotykowym) w trybie małych grantów. 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tekst 

jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 913 ze zm.) w związku z § 6 ust. 1 pkt 2 uchwały nr 1558/2012 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie ustalenia procedury 

obowiązującej przy zlecaniu przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego realizacji zadań 

publicznych w trybie małych grantów, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala,  

co następuje. 

 

§ 1 

 

Uznaje się za celową realizację projektu zgłoszonego przez Stowarzyszenie „Monar” z siedzibą  

w Warszawie (Poradnia Profilaktyki, Leczenia i Terapii Uzależnień w Poznaniu) pn.: „Dopalacze  

i inne substancje psychoaktywne – rozpoznawanie problemu i metody działania”, w ramach zadania publicznego 

Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie przeciwdziałania uzależnieniom (alkoholowym i/lub 

narkotykowym) w trybie małych grantów. 

 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zdrowia Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Marszałek Województwa 

 

Marek Woźniak 

 
 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 5960/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 5 października 2018 roku 

 

w sprawie uznania celowości realizacji projektu w ramach zadania publicznego 

Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie przeciwdziałania uzależnieniom 

(alkoholowym i/lub narkotykowym) w trybie małych grantów. 

 

Zgodnie z „Programem współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 

2018” organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. 

poz. 450 ze zm.) mają możliwość ubiegania się o dotacje na realizację zadań z zakresu 

przeciwdziałania uzależnieniom (alkoholowym i/lub narkotykowym) z pominięciem otwartego 

konkursu ofert, w trybie tzw. „małych grantów”. 

 

Powyższy tryb, określony w art. 19a cytowanej wyżej ustawy, daje możliwość wspierania 

projektów, które jednocześnie wpisują się w cele zawarte w programach wojewódzkich, 

odpowiednio Wojewódzkim Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2018-2020 oraz Wojewódzkim Programie 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2015-2019. 

 

Stowarzyszenie „Monar” z siedzibą w Warszawie (Poradnia Profilaktyki, Leczenia i Terapii 

Uzależnień w Poznaniu) zgłosiło realizację projektu pn. „Dopalacze i inne substancje psychoaktywne – 

rozpoznawanie problemu i metody działania”, wnioskując o przyznanie dotacji w wysokości 10.000,00 zł.  

 

Adresatami zadania są osoby stykające się z problematyką przeciwdziałania uzależnieniom od 

środków psychoaktywnych, takich jak psycholodzy, pedagodzy, pracownicy socjalni, pracownicy 

świetlic socjoterapeutycznych, kuratorzy czy opiekunowie prawni. Zadanie obejmuje tematykę 

wykorzystywania skutecznych metod interwencji w obszarze używania dopalaczy i innych 

środków psychoaktywnych oraz stosowania działań mających na celu ograniczanie ich skutków 

oraz udział w rozwiązywaniu problemów zeń wynikających. 

Zadanie obejmie 40 uczestników rekrutowanych z terenu Województwa Wielkopolskiego. 

Wykonanie zadania polegać będzie na realizacji autorskiego programu szkolenia przygotowanego 

przez osobę prowadzącą w oparciu o wcześniej zdobytą wiedzę, umiejętności, doświadczenie  

i pomysł na jego kształt, zawartość oraz metody realizacji.  

Cele zadania to pokazanie sygnałów ostrzegawczych potwierdzających stosowanie „dopalaczy”  

i innych środków psychoaktywnych, przedstawienie charakterystyki, wyglądu  

i sposobu działania na organizm narkotyków i „dopalaczy”, zwiększenie świadomości na temat 

negatywnych skutków działania środków psychoaktywnych, ukazanie szkód i zagrożeń 

wynikających ze stosowania środków psychoaktywnych przez dzieci, nauka rozpoznawania  

i diagnozy sytuacji oraz interwencji w obszarze używania, nadużywania lub uzależnienia 

dotyczących wspierania abstynencji oraz motywowania do leczenia wraz ze wzmacnianiem tego 

procesu, dostarczenie wiedzy na temat poradnictwa rodzinnego, prawnego, pomocy 



psychologiczno- pedagogicznej, jak również na temat instytucji i organizacji udzielających 

pomocy dziecku i rodzinie oraz opis możliwości wykorzystania sposobów własnych oraz 

podmiotów, instytucji i organizacji udzielających pomocy w zakresie radzenia sobie  

z problematyką uzależnień celem wzmocnienia kompetencji wychowawczych, a także ukazania 

alternatywnych sposobów spędzania wolnego czasu. 

Powyższe cele zostaną zrealizowane poprzez wykorzystanie w szkoleniu łączonych metod pracy 

seminaryjnej, warsztatowej, wykładowej oraz poprzez wykorzystanie środków dydaktycznych,  

w tym projekcji multimedialnych oraz materiałów szkoleniowych. 

Zadanie realizowane będzie w formie 4 szkoleń po 10 osób (łącznie 40 osób). Każde szkolenie 

będzie trwało 8 godzin (łącznie 32 godziny). 

 

Miejsce realizacji: siedziba Poradni Profilaktyki, Leczenia i Terapii Uzależnień Stowarzyszenia 

MONAR w Poznaniu przy ul. Sobieskiego 2. 

 

Termin realizacji zadania: październik - grudzień 2018. 

 

Realizacja projektu w przedstawionym zakresie i formie oraz przedstawione kwalifikacje kadr,y 

pozwala przyjąć ww. zadanie jako modelowe i tym samym uznać projekt za celowy zgodnie  

z procedurą obowiązującą przy zlecaniu przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego 

realizacji zadań publicznych w trybie małych grantów, określoną w uchwale Nr 1558/2012 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2012 r. Mając na uwadze powyższe, 

zasadnym jest zlecenie Stowarzyszenie „Monar” z siedzibą w Warszawie (Poradnia Profilaktyki, 

Leczenia i Terapii Uzależnień w Poznaniu) realizacji przedmiotowego zadania. 

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego jest 

zasadne. 

 

 

 

 

Maciej Sytek 

 

Członek Zarządu 

 
 

 


